



[www.turcev.org.tr](http://www.turcev.org.tr)  
[www.mavibayrak.org.tr](http://www.mavibayrak.org.tr)  
[www.ekookullar.org.tr](http://www.ekookullar.org.tr)

## İÇİNDEKİLER

**Acı Kaybımız, Vakfımız Kurucu Üyelerinden Sayın Yılmaz IŞIKÇI Vefat Etti...**

**2011 Yılı TÜRÇEV Olağan Genel Kurul Toplantısı 04.02.2012 Günü Ankara'da Yapıldı...**

**Wrigley'den FEE (Foundation For Environmental Education)'ye Büyük Destek!**

**Çevrenin Genç Sözcüleri Programı 2012 Yılı Uluslararası Koordinatörler Toplantısı Kuşadası'nda Yapıldı!**

**Ülkemizden 4 Tesis Uluslararası Yeşil Anahtar Ödülüne Hak Kazandı!**

**2012 Yılı Mavi Bayrak Ulusal Jürisi Bodrum-Bitez'de Toplandı...**

**Yeni Çevre Eğitim ve Bilinçlendirme Posterlerimiz...**

**Çevrenin Genç Sözcüleri Programı Ulusal Koordinatör Öğretmenler Yıllık Toplantısı Özel ALEV Lisesi'nde Gerçekleştirildi...**

**Eko-Okullar Programı Yeşil Bayrak Başvuru Süreci Başladı!**

**Milli Eğitim Bakanlığı-TÜRÇEV Protokol Yenileme Süreci...**

**Okullarda Orman Programı-PANASONIC Fidan Dikim Kampanyası 2012 Yılında da Devam Ediyor!**

**Katıldığımız-Düzenlediğimiz Toplantı, Konferans ve Etkinlikler**



Mavi Bayrak



Yeşil Anahtar



Çevrenin Genç Sözcüleri



Eko-Okullar



Okullarda Orman



### Acı Kaybımız, Vakfımız Kurucu Üyelerinden Sayın Yılmaz IŞIKÇI Vefat Etti...



Vakfımız Kurucu Üyelerinden, 1993-2004 yılları arasında Vakfımızın Başkan Yardımcılığı ve 2004-2006 döneminde Başkanlığını yapmış olan değerli insan Sayın Yılmaz Işıkçı vefat etmiştir.

Vakfımızın bu aşamaya gelebilmesinde, gösterdiği yakın ilgi, maddi ve manevi katkılarının önemli payı olmuş, akılcı, yapıcı, güler yüzü ve yakın çalışanlarına verdiği elektrik ile bizlere olumlu çalışmalar yapma ortamı sağlamıştır.

Kendilerini saygı ve sevgi ile anarken, Tanrıdan rahmet, ailesi ve tüm yakınlarına baş sağlığı dileriz.

### 2011 Yılı TÜRÇEV Olağan Genel Kurul Toplantısı 04.02.2012 Günü Ankara'da Yapıldı...



2011 Yılına ilişkin Olağan Mali Genel Kurul Toplantısı 04.02.2012 günü saat 13.30'da Ankara'da yapıldı. Toplantıya üyelerimizden Anayasa Mahkemesi Eski Üyesi Ömer Fikret Tuncel, Turizm Eski Bakanı Sayın Abdulkadir Ateş ve diğer üyelerimiz katılmışlardır.

Gündem kapsamında 2011 Faaliyet Raporu, Gelir Gider Fark Hesabı ve Denetim Kurulu Raporunun açıklanmasını takiben oylanarak ibra edilmiştir. Keza 2012 yılı Faaliyet Raporu ve Bütçesi oylanarak kabul edilmiştir.

### Wrigley'den FEE (Foundation For Environmental Education)'ye Büyük Destek!

Amerika Birleşik Devletleri Merkezli sakız ve şekerleme şirketi Wrigley, FEE ile yapmış olduğu sponsorluk sözleşmesi gereği Eko-Okullar ve Okullarda Orman Programlarını yürüten ülkelere atıklar konusunda yapılacak çalışmalar kapsamında üç yıl süre ile uluslararası kapsamda 3.25 milyon dolarlık bir destek sağlama kararı almıştır.

"Litter Less-Daha Az Atık" adlı kampanya kapsamında okulların atık konusunda çalışmalar yapmaları ve bu konuda bilinç oluşturmaları amaçlanmaktadır.

Çevrenin Genç Sözcüleri ve Eko-Okullar Programlarını yürüten 15 ülkenin dahil edildiği kampanyanın ilk yılı sona ermiş, 5 ülkenin dahil edileceği 2012-2013 eğitim/öğretim dönemi için ise gönüllü ülkelerden başvurular alınmıştır.

Kampanya kapsamına dahil edilecek ülkeler FEE ve Wrigley tarafından belirlenmekte olup, 2011-2012 döneminde ülkemiz okulları Toyota'dan sağlanan fondan yararlandığı için ilk etapta yer almamıştır. 2012-2013 dönemi için ise Vakfımız, ülkemiz Çevrenin Genç Sözcüleri ve Eko-Okullar Programlarını yürüten okullar adına ayrı ayrı iki adet başvuruda bulunmuş olup sonuçların açıklanması beklenmektedir.





### Çevrenin Genç Sözcüleri Programı 2012 Yılı Uluslararası Koordinatörler Toplantısı Kuşadası'nda Yapıldı...



Çevrenin Genç Sözcüleri Programı 2012 yılı ulusal koordinatörler toplantısı 18-19 Şubat 2012 tarihleri arasında Vakfımızın ev sahipliği ve Kuşadası Belediyesi sponsorluğunda Kuşadası Sea Light Otel'de gerçekleştirildi.

18 Şubat Cumartesi günü gerçekleşen ve 22 ülke ulusal koordinatörünün katıldığı tam günlük yoğun toplantı'da;

- Programın yeni 7 adımı tanıtılmış,
- Programla ilgili uluslararası gelişmeler açıklanmış,
- Programın yeni internet sitesi ve proje girişlerinin nasıl yapılacağı anlatılmış,
- Wrigley Şirketi tarafından düzenlenen "Litter Less" kampanyası ile ilgili bilgi verilmiş,
- Öğrenci ve öğretmen değişimi çalışmaları ile bunlara sponsor bulunması konuları görüşülmüştür.



Toplantı sonrasında düzenlenen gala yemeğine Kuşadası Belediyesi Başkanı Sayın Esat Altungün ve Kuşadası İl Milli Eğitim Müdürü Sayın Ömer Faruk Türkkan da katılmış ve Sayın Altungün katılımcılara hoş geldiniz derken, böyle bir uluslararası toplantıya ev sahipliği yapma konusundaki memnuniyetlerini dile getirmişlerdir. İki günlük çalışma, Pazar günü yapılan Artemis Tapınağı, Meryem Ana Kilisesi ziyareti ve Şirince turu ile Şirince'de yenen öğle yemeğinin ardından sona ermiştir.

Toplantı, FEE'nin ülkemiz ev sahipliğinde yapılan 5. uluslararası toplantısı olurken, hem Program açısından oldukça yoğun ve verimli bir toplantı olmuş, hem de Kuşadası Belediyesi tarafından yapılan eksiksiz organizasyon tüm katılımcıların ülkemizden oldukça memnun ayrılmasını sağlamıştır.



FEE'nin çevre eğitim programlarından biri olan Çevrenin Genç Sözcüleri Programı (Young Reporters for the Environment-YRE), ülkemizde 1995 yılından beri Türkiye Çevre Eğitim Vakfı tarafından koordine edilen liselere yönelik uluslararası bir çevre eğitim programıdır. Program, her ülkede bir sivil toplum örgütü çatısı altında ulusal koordinatörler tarafından koordine edilmekte ve ulusal koordinatörler, her yıl farklı bir ülkenin ev sahipliğinde gerçekleştirilen uluslararası toplantılarda bir araya gelerek Programla ilgili paylaşımlarda bulunmaktadır.

Toplantı'ya sponsor olup iki günlük etkinliğin eksiksiz bir şekilde geçmesini sağlayan Kuşadası Belediye Başkanlığına teşekkür ederiz.



## The Green Key

### Ülkemizden 4 Tesis Uluslararası Yeşil Anahtar Ödülüne Hak Kazandı!

Çevrenin korunması yönündeki girişimleri ödüllendirerek destekleyen, iklim değişikliğinin önlenmesine ve sürdürülebilir turizme katkıda bulunmayı amaçlayan ve 29 ülkede 1500'den fazla tesis tarafından yürütülen Yeşil Anahtar Programı, Kasım 2011 tarihi itibarıyla Vakfımız koordinatörlüğünde ülkemizde de uygulanmaya başlanmıştır.

Programı başvuru yapan adaylar 2012 Ocak ayı içerisinde yerinde incelenerek kriterlere uygunluk açısından değerlendirilmiş, 6 Şubat 2012 tarihinde Ulusal Jüri onayına sunulmuş ve ödüle hak kazanan tesisler 15 Şubat 2012 tarihinde açıklanmıştır.

#### Yeşil Anahtar Ödülüne Hak Kazanan Tesisler:

- Radisson Blu Bosphorus Hotel-İstanbul
- Radisson Blu Conference&Airport Hotel-İstanbul
- Radisson Blu-Ankara
- Radisson Blu Resort&Spa-Çeşme

### 2012 Yılı Mavi Bayrak Ulusal Jürisi Bodrum-Bitez'de Toplandı...



2012 yılında ödül almaya hak kazanan plaj ve marinaların belirlendiği sürecin ilk ayağı olan Ulusal Mavi Bayrak Jürisi 25.02.2012 tarihinde Bitez Belediyesi ev sahipliğinde Ambrosia Otel'de toplandı.

İki oturumdan oluşan jüri toplantısının sabah oturumu TÜRÇEV Başkanı Rıza Epikmen, TÜRÇEV Genel Müdürü Erol Güngör, Bitez Belediye Başkanı İbrahim Çömez, Bodrum Kaymakamı Dr. Mehmet Gödekmerdan ve Muğla Vali Yardımcısı Ali Kamil Başar'ın açılış konuşmalarıyla başlamış, ardından "Mavi Bayrak'ın Önemi ve Turizme Katkısı" konulu bir panel gerçekleştirilmiştir. Boğaziçi Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Barış Mater'in başkanlık yaptığı toplantı, Onursal Özatacan, Melih Alemdar, Ercan Güneş Tutar ve Bitez Belediye Başkanı İbrahim Çömez tarafından yapılan sunumlarla devam etmiştir.



Yalnız jüri üyelerinin katılımı ile yapılan II. oturumda 2012 yılı Mavi Bayrak başvuruları değerlendirilerek aday dosyalar belirlenmiş ve uluslararası jüri değerlendirmesi için Danimarka/Kopenhag'a gönderilmiştir. Sonuçların Mayıs ayının ikinci haftasında açıklanması beklenmektedir.

### Yeni Çevre Eğitim ve Bilinçlendirme Posterlerimiz...



Mavi Bayrak kriterlerinin en önemlilerinden birisi olan çevre eğitim ve bilinçlendirme faaliyetlerinde kullanılmak üzere Vakfımız tarafından iki adet poster hazırlanmış, bunlardan bir adedinin baskısı yapılarak dağıtılmaya başlanmıştır.

Posterlerin baskıya girecek formattaki versiyonlarını Vakfımızdan talep ederek üzerinde Vakfın ve Mavi Bayrak'ın adı ve logosu sabit kalmak üzere, bölgenizde yeniden bastırabilirsiniz.



### Çevrenin Genç Sözcüleri Programı Ulusal Koordinatör Öğretmenler Yıllık Toplantısı Özel ALEV Lisesi'nde Gerçekleştirildi...

2011-2012 eğitim-öğretim yılı Çevrenin Genç Sözcüleri Programı Koordinatör Öğretmenler Toplantısı 10 Mart 2012 Tarihinde Özel ALEV Lisesi ev sahipliğinde İstanbul'da gerçekleştirildi.



Ankara, İstanbul, İzmir, Bursa, Gaziantep ve Eskişehir illerimizden 23 koordinatör öğretmenimizin katılımıyla gerçekleşen tam günlük toplantıda, Ulusal Koordinatör Prof. Dr. Çelik Tarımcı Programla ilgili ulusal ve uluslararası gelişmeleri bildirmiş, Program'ın yeni internet sayfası tanıtılarak proje girişlerinin nasıl yapılacağı gösterilmiş, ardından okullar 2012 yılına ilişkin çalışmalarını sunmuşlar ve sunumlar sonunda koordinatör öğretmenlerce yapılan oylamayla Ülkemizi "Young Europeans, Let's Take Care of the Planet" Projesinde temsil edilecek okullar seçilmiştir. Oylama sonucunda, İstanbul'dan TED İstanbul Koleji ve İzmir'den TAKEV Anadolu ve Fen Lisesi Ülkemizi 14-17 Mayıs 2012 tarihlerinde Brüksel'de gerçekleştirilecek çevre ve gençlik zirvesinde temsil etmeye hak kazanmışlardır.



"Young Europeans, Let's Take Care of the Planet" Projesi, 2010 yılında UNESCO ve Brezilya Milli Eğitim Bakanlığı'nın ortaklaşa olarak düzenlediği Brezilya'da gerçekleştirilen ve ülkemizden yine iki okulumuzun katıldığı "Let's Take Care of the Planet" konferansının her bir kıta tarafından yeniden düzenlenmesi ve gençler tarafından sürdürülebilir bir Dünya için kıtaların sorumluluklarının belirlenmesini amaçlayan bir projedir.

Avrupa koordinasyonunu Fransa'dan Monde Pluriel Vakfının yaptığı projede, ülkemiz koordinasyonunu Vakfımız yürütmekte olup, çalışmaya katılacak delegelerin konaklama ve ulaşım giderleri Monde Pluriel Vakfı tarafından finanse edilecektir.

2011-2012 eğitim-öğretim yılında Çevrenin Genç Sözcüleri Programı proje yüklemeleri için son tarih 30 Nisan 2012'dir. Program kapsamında çalışan okullarımızın, bu tarihe kadar çalışmalarına son halini verip gerekli formatta Program'ın internet sitesine ([www.youngreporters.org](http://www.youngreporters.org)) yüklemeleri gerekmektedir. Ulusal koordinasyon ülkemiz çalışmalarını Nisan ayının ikinci haftasına kadar seçip uluslararası koordinasyona önerecek ve uluslararası jüri tarafından ödüle layık görülen çalışmalar 5 Haziran Dünya Çevre Günü'nde açıklanacaktır.

### Eko-Okullar Programı Yeşil Bayrak Başvuru Süreci Başladı!

2011-2012 Eğitim-Öğretim yılı için Yeşil Bayrak Ödül Ön Başvuruları Mart 2012 tarihi itibari ile başlamıştır. 15 Nisan 2012 tarihine kadar internet sayfamızdaki istenilen belgeleri tamamlayarak hazırladıkları "Yeşil Bayrak Başvuru Dosya"larını Vakfımıza gönderen okullarımız ödül başvuru sürecini tamamlamış olacaklardır.

Yeşil Bayrak ödül başvurusunda bulunan okullarımızın denetimleri Nisan ayında başlayacaktır.





### Milli Eğitim Bakanlığı-TÜRÇEV Protokol Yenileme Süreci...

Milli Eğitim Bakanlığı ile 2007 yılında Eko-Okullar ve Okullarda Orman Programları kapsamında yapmış olduğumuz protokol 2012 yılı Şubat ayı içerisinde Bakanlık tarafından feshedilmişti. Ancak talebimiz üzerine, devam eden çalışmaların yarıda kalmaması adına Bakanlık ikinci bir kararla Programlar kapsamında yapılan çalışmaların 2011-2012 eğitim/öğretim yılı sonuna kadar devam etmesi kararı almış ve bu kararı illere duyurmuştur.

Amacımız 1996 yılından bu yana ülkemizde başarı ile yürütülen programlar kapsamında Vakfımız ile Milli Eğitim Bakanlığı arasında yapılan protokolün yenilenmesi olup, konuyla ilgili olarak Bakanlıkla yaptığımız görüşmeler devam etmektedir.

### Okullarda Orman Programı-PANASONIC Fidan Dikim Kampanyası 2012 Yılında da Devam Ediyor!

Okullarda Orman Programı'nın uluslararası sponsoru olan PANASONIC firması 2010-2011 eğitim/öğretim yılında uluslararası alanda başlatmış olduğu fidan dikim kampanyasına 2011-2012 eğitim/öğretim yılında da devam ediyor.

**Panasonic**  
ideas for life



Okullarda Orman Programı Uluslararası Koordinasyonu ve PANASONIC işbirliği ile yapılan ve 60 ülkeyi kapsayan fidan dikim kampanyası 2011 yılında başlamış olup, kampanyanın geçen yılki ayağında Okullarda Orman Programını yürüten ülkemiz okulları tarafından 11.532 fidan dikilirken, bu sayı bu yıl için 18 okul tarafından dikilmesi taahhüt edilen 13.683 fidan ile toplamda 25.215 olacaktır.

Kampanyanın 2012 yılı için ilk raporlama dönemi olan Mart ayı sonunda ülkemiz Okullarda Orman Okulları (13 okul) tarafından **7668** fidan dikimi bildirilmiş, Vakfımız tarafından hazırlanan rapor Uluslararası Koordinasyona gönderilmiştir. Okullara diktikleri fidan başına 0,5 euro maddi destek sağlanan kampanya kapsamındaki destekler Vakfımız hesabına geçer geçmez okullara aktarılacaktır.

Her ülkenin 10.000 fidan ile sınırlandırıldığı kampanyada, ülkemiz Okullarda Orman Okulları tarafından dikilecek fidan sayısının hem geçen yıla göre artış göstermesi hem de bu sayının uluslararası ortalamasının üstünde olması bizleri ayrıca mutlu etmiştir.



**KATILDIĞIMIZ-DÜZENLEDİĞİMİZ TOPLANTI,  
KONFERANS VE ETKİNLİKLER**

**Ankara Orman Bölge Müdürlüğü/STK Toplantısı...**



Ankara Orman Bölge Müdürlüğü ile Sivil Toplum Kuruluşları arasında 2012 yılı içerisinde yapılabilecek ortak çalışmaların belirlenmesi amacıyla 02 Şubat 2012 Perşembe günü Ankara Orman Bölge Müdürlüğünde yapılan toplantıya katıldık.

Vakfımızın, Genel Müdürümüz Erol Güngör ve Okullarda Orman Programı Ulusal Koordinatörü Aynur Bayraktar tarafından temsil edildiği toplantıda, Türkiye Tabiatını Koruma Derneği, Doğa Derneği, Doğal Hayatı Koruma Derneği ve Tema Ankara Temsilciği de hazır bulundu.

Toplantıda, Bölge Müdürlüğü ile sivil toplum kuruluşları arasında 2011 yılında yapılan ortak çalışmaların 2012 yılında daha da genişleterek etkin bir şekilde yapılması ve Okullarda Orman Programı kapsamında 22 Mayıs Dünya Biyolojik Çeşitlilik Günü'nde ortak bir etkinlik yapılması kararı alındı.

**TRT Antalya Radyosu ve VIP TV Söyleşimiz...**



TRT Antalya Radyosunda her Cuma günü düzenli olarak yayımlanan "Çevremiz Programı"na katıldık. Şubat ayında dört hafta boyunca Antalya Şubesi Mavi Bayrak Koordinatörlüğümüzün konuk olarak katıldığı Program'da, sırasıyla, okullarda çevre eğitimi ve önemi, Eko-Okullar, turistik tesislerde çevre eğitimi ve Mavi Bayrak adaylık süreci konularında 10'ar dakikalık söyleşi yapılarak dinleyicilere bilgi verildi. Ayrıca yine Antalya Mavi Bayrak Koordinatörümüz Lokman Atasoy, Antalya'da "VIP TV" ana haber bülteni için yapılan röportajda 2012 yılı Mavi Bayrak kriterleri hakkındaki soruları cevapladı.

**Belek Turizm Merkezinde Çevre Kirliliği ve Altyapı Sorunlarının Değerlendirilmesi Toplantısı...**



8 Şubat tarihinde Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Sayın Abdurrahman Arıcı Başkanlığında ilgili kurumların üst düzey yetkililerinin de katılımıyla yapılan "Belek Turizm Merkezinde Su Kalitesi, Katı Atık ve Altyapı Sorunlarının Değerlendirilmesi" konulu toplantıya katıldık. Toplantıda deniz suyu kalitesine etki edebilecek risk unsurları hakkında da kapsamlı olarak görüşülmüş, tespit edilen hususlar ve çözüm önerileri sunulmuş, Mavi Bayrak ödülünü direk veya dolaylı yünden etkileyebilecek risklerin en kısa sürede önlenmesiyle ilgili olarak gerekli hassasiyet tüm katılımcılar tarafından dile getirilmiştir.

**Ege Üniversitesi Coğrafya Bölümünde Mavi Bayrak Tanıtım Toplantısı...**

5 Mart Pazartesi günü İzmir&Aydın İl Mavi Bayrak Koordinatörü Doğan Karataş'ın katıldığı toplantıda, Mavi Bayrak kriterleri, Mavi Bayrak'ın sürdürülebilir turizmdeki önemi ve çevreye katkılarına yönelik bilgiler vermiştir.



Coğrafya Bölümü öğrencilerince yoğun ilgiyle karşılanan toplantıda, öğrenciler ayrıca gönüllü olarak çalışmalarda bulunmak istemişler, bu bağlamda prensipte plaj profili çıkarılması konusunda ortak çalışma yapılması kararlaştırılmıştır.

#### **Antalya'da "Orman Haftası" ve "Dünya Su Günü"nde Çevre Bilinçlendirme Ekinlikleri...**



Üç sene önce Alanya Kaymakamı önderliğinde yürütülen ve Vakfımızın da katkıları ile oluşturulan TÜRÇEV Mavi Bayrak Orman Alanı, ALÇED (Alanya Çevre Eğitim ve Mavi Bayrak Derneği) ve Alanya'daki Eko-Okul öğrencileri (ÖHEP, TED Alanya ve Bahçeşehir Koleji) ile ziyaret edilmiş ve Orman Haftası yerinde kutlanmıştır.



Yine Orman haftasında Kemer Orman Bölge Müdürlüğü tarafından Sevgi Ormanı oluşturulması için tahsis edilen alana Tekirova Belediyesi tarafından düzenlenen kampanya ile Tekirova Halit Narin İlköğretim okulu ekotim öğrencileri ve vatandaşlar tarafından fıstık çamı ve harnup ağacı fideleri dikilmiştir.

22 Mart Dünya Su Günü'nde ise ALÇED (Alanya Çevre Eğitim ve Mavi Bayrak Derneği) ile beraber Alanya TED Koleji ekotimi ve öğrencileri tarafından su günü hakkında bilgilendirme ve kıyı temizliği etkinliği yapılmıştır.

Bülten ile ilgili görüş ve önerilerinizi [bulten@turcev.org.tr](mailto:bulten@turcev.org.tr) adresine bildirebilirsiniz.